

SAGELVAS VENNER Nr. 1 2024 - årgang 23

Årsmøte og driftsmøte 2024- Invitasjon

Årsmøte 2024 for Sagelvas Venner (SaV) jfr. vedtekter § 8

Årsmøtet 2024 avholdes på Velferden tirsdag 5. mars, 2024, kl. 1800. Plan for møtet er årsmøtesaker i h.h.t. dagsorden. Revidert regnskap, budsjett og valgkomiteens innstilling blir lagt fram der. Alle medlemmer i SaV er velkomne til årsmøtet, og vi ber om påmelding via post@sagelvasvenner.org.

Forslag som ønskes behandlet på årsmøtet sendes på forannevnte mail innen mandag 12. februar, 2024, jf. vedtektenes § 8.

Styret fremmer ingen forslag til behandling på årsmøtet.

Driftsmøte 2024 avholdes på Velferden tirsdag 5. mars, 2024, etter årsmøtet.

Der vil vi kunne drøfte erfaringer, orientere om status, og se mot planer og oppgaver for 2024. Vi tilbyr enkel servering og ber om påmelding via mail til post@sagelvasvenner.org Vi ønsker gjerne flere medlemmer.

Årsmelding 2023.

Styret har i driftsåret bestått av:

Leder/sekretær:	Tore Per Bakken
Nestleder/kasserer:	Tore Gunnar Hansen
Styremedlemmer:	Ulf Engebraaten, Trygve Næsheim og Mette Sveen
Varamedlemmer:	Bjørn Gunnar Kværne og Hans Bjerke
Revisor:	Per Ruud.
Valgkomite:	Tor Weinholdt, Lars Teigen og Anne Olsen

Velferden:
Strømsveien 66b
2010 Strømmen

Forslagene som styret fremmet til behandling på årsmøtet 2023 ble vedtatt.

Andre komiteer og arbeidsgrupper utpekt av styret:

- Vedlikeholdskomite: Hans Bjerke, Bjørn Gunnar Kværne, Trygve Fledsberg, Lars Teigen, Trygve Næsheim, Nils Sveinhaug, Svein Olsen og Håkon Arnestad.
- Terminliste/innkalling: Mannskap/guider: Trygve Næsheim.
- Prosjekt Strømmen sidebane: Ulf Engebraaten, Tor Weinholdt, Bjørn Gunnar Kværne, Tore Hansen, Tore Per Bakken.
- Informasjon: Tore Hansen, Mette Sveen og Bjørn Gunnar Kværne.
- Sagelvasfestivalen: Mette Sveen og Tore Per Bakken.
- Representasjon i Forum for Kulturminnevern Lillestrøm: Steinar Bunæs.
- Representasjon i Tømmerruta: Tor Weinholdt.
- Representasjon «Plan for naturmangfold Lillestrøm»: Trygve Næsheim.

Driften.

Styret har hatt 10 møter med dagsorden og har hatt et godt arbeidsmiljø. Referatene er lagt inn i «styre-web». Styresakene har hatt stor bredde, og oppgavene er fordelt med delegerte ansvarsområder. Det er etablert et oppgavedokument som synliggjør grensesnittene mellom rollene i styret og andre aktive oppgaver. Et betydelig antall oppgaver må det jobbes videre med i det nye driftsåret. Styret har revidert fordelingen av nøkler til anleggene. Aktivitetene utad for medlemmene og publikum, har vært jevnt fordelt gjennom driftssesongen.



Vedlikehold av oppgangssaga:

Oppgangssaga har nå passert en alder på 13 år med jevn drift i et fuktig miljø og utsatt for ising! Vi oppdaget at vannhjulet og fundamentet ikke var stabilt, og ved nærmere undersøkelser ble det fastslått at mye av trevirket hadde begynt å råtne. Noe av den bærende konstruksjonen i «maskinhuset» har vi klart å bytte. Det er innhentet et tilbud på nytt vannhjul fra sagleverandøren Jora Laft og Bygg. Tilbudet er på 250000,- + MVA + transport og montasje. De pengene har vi ikke. - Men en arbeidsgruppe på 4 ser nå på alternative fremgangsmåter for å bytte hele vannhjulet. Vi skal ha en funksjonell sag. Dette er en stor jobb!

DKS-Den kulturelle skolesekken:

Vi strekker oss langt for skolene. Våren 2023 var det i DKS-regi stor aktivitet over flere dager. Vi synes det er flott og positivt at DKS nå synes å ha et etablert opplegg for undervisning på og ved installasjonene i Mølleparken. Fra og med 2024 vil også Strømmen Sidebane kunne vises fram. 760 elever deltok!



Trapp ved nordenden av oppgangssaga:

Vi har over noe tid sett at skråningen mellom Mølleparken og gjerdet mot elva, har vært lite egnet som sti for de besøkende. En trapp ville kunne forbedre ferdselene. Sent på høsten var trappa ferdig. En stor takk til konstruktør Lars Teigen.

Strømmen Sidebane, et historisk monument fra 1852.

Prosjektet har fått mye oppmerksomhet gjennom hele året. Takket være mer enn 7000 dugnadstimer, levert av en aktiv dugnadsgjeng, er Strømmen Sidebane på viadukten nå ferdigbygget. Området er lyssatt, og permanent strøm til området er fremført med nye fordelerskap. En omfattende og krevende byggeperiode er gjennomført uten uhell av noe slag.



Det gjenstår riktignok noen oppgaver. Vi har fått tak i stolper fra den gamle Trewarebrua. Stolpene ble støpt på Strømmens Værksted i 1912. De skal settes inn i et gjerde på muren ved viadukten.



Vedlikehold / ryddedugnad / »Rusken-aksjon» i vårt nærrområde.

Etterslepet på vedlikehold er stort, og det blir ikke mindre av at vi ser vedlikeholdsbehov langs en større del av elveløpet. Vi tar med glede imot flere aktive medlemmer. Vi planla og gjennomførte en «Rusken-aksjon» 22. og 23. april, 2023, i samarbeid med Strømmen IF, Lions Club Strømmen, Strømmen Vel og Strømmen Storsenter. Været la en demper på avslutningsdagen, men adskillige lass med søppel ble tatt opp fra sentrumsområdet og langs elva. Sammen får vi gjort mye, og tiltaket kan bli gjentatt i 2024. Dessverre er det fortsatt slik at «noen» benytter elva som søppeldeponi - Utrolig men sant, her finner vi vegg til vegg tepper, bildekk, plast og handlevogner!

Skadeflommene Hans I og Hans II.

Hans I medførte at trevirke og søppel i elva ble transportert nedover. Som vanlig medførte dette en opphopning på demningene langs elva og ved bruene. Vi fulgte nøye med, og under Hovedbanens bru over elva la et tre seg på tvers mot det gamle brukaret. Dette ble etter hvert til en uønsket demning. En plan måtte legges for å rydde opp i dette, men vannføringen var fortsatt så stor i dagene som fulgte at risikoen knyttet til tiltak ble for stor.



Så kom Hans II med en flomtopp like over 24 kubikk i sekundet. Det er tålegrensen for installasjonene i Mølleparken, og da står det vann også under Strømmen Sidebane. Det gamle brokaret fikk også en liten skade, og det sier vel det meste om vannføringen, som er en 50-års-flom. Deler av Sagstien fikk også skader, og i samarbeid med Svein Rune Ussberg, Lillestrøm kommune, ble det gjort et «krafttak» i bakkant av Hans II.



Strømmenkvelden 30.10.2023

Industrihistorien på Strømmen er lang og variert. I 2023 var det 150 år siden etableringen av Strømmens Værksted. Vi anbefaler alle å lese Fasting, Kåre: 50 år Strømmen Stål 1902-1952, 80 år Jernbanemateriell 1873-1953. Boka kan lånes på Strømmen bibliotek. I samarbeid med biblioteket og Strømmen Vel ble det en meget interessant kveld med Steinar Bunæs som foredragsholder på temaet «Strømmens Værksted 150 år», og Tor Arne Holm på temaet «Breadablikk». Breadablikk var et nybyggerfelt på Skjetten. Vi gratulerer Hans Petter Gustavson som årets «Strømning». Vi registrerte et interessert publikum i et antall på ca. 170. I perioden før og etter Strømmenkvelden satte Sagelvas Venner opp en utstilling i skala 1:87 på noe av materiellet som har blitt produsert i Strømmen.



Grasrotgivere

Som grasrotgivere kan du velge å gi 7% av din spilleinnsats hos Norsk Tipping til en organisasjon du vil støtte. Dette vil ikke ha betydning for dine vinnerjanser eller premier. Hvis man ikke velger en grasrotmottaker går pengene til staten. Vi har per dags dato 59 grasrotgivere. Dette ga oss en kjærkommen inntekt på ca. Kr 23907,- i 2023.

Levering av Saugdøla

For å spare porto har vi alltid hatt frivillige medlemmer som leverer bladet og giro for medlemskontigent rett i postkassen din. Veldig mange har etter hvert fått postkassen innenfor låst dør, så budene våre får ikke levert. La oss få vite din e-postadresse. Send den til post@sagelvasvenner.org så sender vi deg Saugdøla og medlemskontigent elektronisk - raskere og billigere for alle parter.



Bli vår Grasrotgiver, Sagelvas Venner

Saugdøla redaksjon:

Innlegg / redigereringer: Styret
Grafiker / redaktør: Tore G. Hansen

Bankkonto nr: 1310 16 74015

Vipps : 76958

Nettsted: www.sagelvasvenner.org

E-post: post@sagelvasvenner.org